desta Matrícula, nos termos e para os efeitos dos artigos 22 e seguintes da Lei n° 9.514/97, 
para garantir uma dívida assumida por JULIANO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
EIRELI, inscrita no CNPJ sob o nº 16.632.371/0001-26, com sede na Avenida Doutor 
Silvio Menicucci, nº 2007, Centenário, Loja 01, nesta cidade de Lavras/MG, no valor de 
R$705.962,24 (setecentos e cinco mil, novecentos e sessenta e dois reais, vinte e quatro 
centavos), que será amortizada em 48 (quarenta e oito) meses, com taxa de juros 
remuneratórios de 1,49% a.m., taxa de juros de mora de 1,00% a.m, CET: 1,64% a.m/ 
21,83% a.a, cujas amortizações serão feitas por meio de prestações mensais e sucessivas, 
vencendo-se a primeira em 17/06/2019, sendo o valor da prestação de R$20.809,18. 
VALOR DA GARANTIA FIDUCIÁRIA E DO IMÓVEL PARA FINS DE VENDA EM 
PÚBLICO LEILÃO: R$1.270.600,00 (um milhão, duzentos e setenta mil, seiscentos 
reais). PRAZO DE CARÊNCIA PARA EXPEDIÇÃO DA INTIMAÇÃO: 60 (sessenta) 
dias, contados a partir do vencimento do primeiro encargo mensal vencido e não pago. 
Todas as cláusulas e condições pelas quais se obrigam as partes são as constantes da via do

[...]

desta Matrícula, nos termos e para os efeitos dos artigos 22 e seguintes da Lei n° 9.514/97, 
para garantir uma dívida assumida por JULIANO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO 
LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 16.632.371/0001-26, com sede na Avenida Doutor 
Silvio Menicucci, nº 2007, Centenário, Loja 01, nesta cidade de Lavras/MG, no valor de 
R$1.111.720,39 (um milhão, cento e onze mil, setecentos e vinte reais, trinta e nove 
centavos), que será paga na praça de emissão do título, amortizada em 60 (sessenta) meses, 
com taxa de juros remuneratórios de 1,49% a.m., taxa de juros de mora de 1,00% a.m, 
CET: 1,62% a.m/ 21,55% a.a, cujas amortizações serão feitas por meio de prestações 
mensais e sucessivas, vencendo-se a primeira em 20.12.2019, sendo o valor da prestação 
de R$28.321,12. VALOR DA GARANTIA FIDUCIÁRIA E DO IMÓVEL PARA FINS 
DE VENDA EM PÚBLICO LEILÃO: R$1.270.600,00 (um milhão, duzentos e setenta 
mil, seiscentos reais). PRAZO DE CARÊNCIA PARA EXPEDIÇÃO DA INTIMAÇÃO: 
60 (sessenta) dias, contados a partir do vencimento do primeiro encargo mensal vencido e 
não pago. Todas as cláusulas e condições pelas quais se obrigam as partes são as 
constantes da via do referido Contrato e anexo, arquivados neste Ofício.

[...]

artigos 22 e seguintes da Lei n° 9.514/97, para garantir uma dívida assumida por 
JULIANO MATERIAL DE CONSTRUÇÃO LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 
16.632.371/0001-26, com sede na Avenida Doutor Silvio Menicucci, nº 2007, Centenário, 
Loja 01, nesta cidade de Lavras/MG, no valor de R$1.242.109,36 (um milhão, duzentos e 
quarenta e dois mil, cento e nove reais, e trinta e seis centavos), que será paga na praça de 
emissão do título, Lavras, MG, amortizada em 66 (sessenta e seis) parcelas, no valor de 
R$32.587,78; com taxa de juros remuneratórios de 1,49% a.m./19,4205% a.a., taxa de 
juros de mora de 1,00% a.m, CET: 1,62% a.m/ 21,61% a.a, cujas amortizações serão feitas 
por meio de prestações mensais e sucessivas, vencendo-se a primeira em 22.05.2023. 
VALOR DA GARANTIA FIDUCIÁRIA E DO IMÓVEL PARA FINS DE VENDA EM 
PÚBLICO LEILÃO: R$1.450.000,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta mil reais). 
PRAZO DE CARÊNCIA PARA EXPEDIÇÃO DA INTIMAÇÃO: 60 (sessenta) dias, 
contados a partir do vencimento do primeiro encargo mensal vencido e não pago. Todas as 
cláusulas e condições pelas quais se obrigam as partes são as constantes da via do referido